

Raasdal Trading ApS

Energivej 3

4180 Sorø

CVR-nummer 35140700

Årsrapport

1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. februar 2017

Kenneth Raasdal Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors reviewerklæring	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Raasdal Trading ApS
Energivej 3
4180 Sorø

CVR-nummer: 35140700
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion

Kenneth Raasdal Jensen

Revisor

Dansk Revision Odsherred
Godkendt revisionspartnerselskab
Svanestræde 9
4500 Nykøbing Sj.

Kontaktperson:

Michael Hjorth Danielsen
Charlotte Bechmann Danielsen

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets mission er at levere lavpris elektronik og andre forbruger-produkter, direkte fra producenten til forbrugeren.

Selskabet leverer værdi til forbrugeren ved at agere bindeled mellem forbruger og producent. Dette giver forbrugeren mulighed for at ignorere "name-brand" elektronik produkter og i stedet købe value-added (pris/kvalitet) produkter med dansk/europæisk garanti, service og vejledning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud lyder på TDKK 431 mod TDKK 226 forrige år (2015). Den væsentlige forbedring af resultatet, skyldes en forbedring af dækningsbidraget (lavere indkøbspriser og billigere fragt) samt vækst på 19% i omsætningen (udvidelse på internationale markeder).

Selskabet har i 2016 fastholdt eksisterende markeder og produkter. Der er udvidet med salg af Videoovervågnings-produkter i Holland, Belgien, Frankrig, Italien.

Selskabet er begyndt at anvende Søfragt i stedet for Kurerfragt på Videoovervågningsprodukter, hvilket har medført stigning på TDKK 1.000 i Balancesummen, grundet forudbetaling af varer og større varelager.

Årsregnskabet for 2016 anses for værende yderst tilfredsstillende.

		2016	2015
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	2.884.236	2.536
1	Personaleomkostninger	-1.981.557	-1.939
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-154.128	-106
	Resultat før finansielle poster	748.551	491
	Finansielle indtægter	1.327	1
	Finansielle omkostninger	-191.494	-197
	Resultat før skat	558.385	295
2	Skat af årets resultat	-126.768	-68
	Årets resultat	431.617	226
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	103.400	101
	Overført resultat	328.217	125
	Resultatdisponering i alt	431.617	226
3	Antal beskæftigede		

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
4	Udviklingsprojekter	342.973	266
	Immaterielle anlægsaktiver	342.973	266
5	Indretning af lejede lokaler	31.372	48
	Materielle anlægsaktiver	31.372	48
6	Deposita	115.153	112
	Finansielle anlægsaktiver	115.153	112
	Anlægsaktiver i alt	489.498	427
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.297.080	1.939
	Forudbetalinger for varer	947.184	495
	Varebeholdninger	3.244.265	2.435
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.376	475
	Periodeafgrænsningsposter	0	27
	Tilgodehavender	414.376	502
	Likvide beholdninger	405.984	165
	Omsætningsaktiver i alt	4.064.625	3.102
	Aktiver i alt	4.554.123	3.528

Note	Balance	2016 DKK	2015 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	80.000	80
7	Reserve for udviklingsomkostninger	342.973	0
	Overført resultat	950.558	965
	Foreslået udbytte	103.400	101
8	Egenkapital i alt	1.476.931	1.147
	Hensættelser til udskudt skat	74.036	59
	Hensatte forpligtelser	74.036	59
	Kreditinstitutter	193.645	359
9	Langfristede gældsforpligtelser	193.645	359
	Kreditinstitutter	1.179.357	511
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	385.327	455
	Selskabsskat	116.262	9
	Anden gæld	1.128.564	988
	Kortfristede gældsforpligtelser	2.809.511	1.963
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	3.077.192	2.382
	Passiver i alt	4.554.123	3.528
10	Særlige forudsætninger ved indregning og måling		
11	Eventualforpligtelser		
12	Kontraktlige forpligtelser		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter	2016	2015	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	1.796.933	1.736
	Pensioner	66.416	48
	Andre omkostninger til social sikring	33.497	39
	Øvrige personaleomkostninger	84.712	115
	Personaleomkostninger i alt	1.981.557	1.939
2	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	112.222	9
	Regulering af udskudt skat	14.546	59
	Skat af årets resultat i alt	126.768	68
3	Antal beskæftigede		
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år var der 5 beskæftigede).		
4	Udviklingsprojekter under udførelse		
	Kostpris 1. januar	355.139	0
	Tilgang i årets løb	213.634	355
	Kostpris 31. december	568.773	355
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-88.784	0
	Årets af- og nedskrivninger	-137.016	-89
	Afskrivninger 31. december	-225.800	-89
	Udviklingsprojekter under udførelse i alt	342.973	266
5	Indretning af lejede lokaler		
	Kostpris 1. januar	93.413	93
	Kostpris 31. december	93.413	93
	Af- og nedskrivninger 1. januar	-44.929	-28
	Årets af- og nedskrivninger	-17.112	-17
	Afskrivninger 31. december	-62.041	-45
	Indretning af lejede lokaler i alt	31.372	48

Noter	2016		2015			
	DKK		1.000 DKK			
6	Deposita					
	Deposita 1. januar	115.153		112		
	Deposita i alt	115.153		112		
7	Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver					
	Reserve for udviklingsomkostninger	342.973		0		
	Øvrige lovpligtige og vedtægtsmæssige reserver i alt	342.973		0		
8	Egenkapital	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
		1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
	Saldo primo	80	0	965	101	1.147
	Udbetalt udbytte	0	0	0	-101	-101
	Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	-343	0	-343
	Årets resultat	0	343	328	103	775
	Egenkapital ultimo	80	343	951	103	1.477

Virksomhedskapitalen er sammensat af aktier/anpartar á DKK 1.000 eller multipla heraf.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Andel af gældsforpligtelser der forfalder efter 5 år	0	0
--	---	---

10 Særlige forudsætninger ved indregning og måling

Udviklingsprojekter omfatter de tre brandstores Lumeri, Nexus og Raasdal, som Raasdal Trading ApS har udviklet.

Der er pr. 31. december 2016 gennemført nedskrivningstest af den regnskabsmæssige værdi af de anlægsaktiver. Der er ikke behov for yderligere nedskrivning af de bogførte værdier, da genindvindingsværdien af udviklingsprojekter under et mindst svarer til de bogførte værdier.

	2016	2015
Noter	DKK	1.000 DKK

11 Eventualforpligtelser

Ingen.

12 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 23 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på TDKK 17, i alt TDKK 391.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 3.000 med pant i driftsinventar, goodwill, lagre, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, opretsloven.

Den regnskabsmæssige værdi udgør pr. 31/12 2016 T.DKK 3.064.
